



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2015

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da habilitação e da classificação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar dos itens do objeto, conforme segue:

NOROESTE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – ME - CNPJ nº 07.518.984/0001-46

LOTE 01 – MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ITEM	QTD E	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	100	Unidade	Apontador simples para lápis, em resina termoplástica e lâmina de aço carbono.	1,40	140,00
6	50	Unidade	Borracha branca nº 40, retangular, especial para apagar escrita a lápis, atóxica	0,58	29,00
7	300	Unidade	Caderno espiral universitário, capa dura 1x1, 96 folhas	5,35	1.605,00
8	50	Caixa	Caneta esferográfica, cor azul, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta a base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável e removível. Caixa com 50 unidades.	25,17	1.258,50
9	50	Caixa	Caneta esferográfica, cor preta, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta a base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável e removível. Caixa com 50 unidades.	25,17	1.258,50
10	10	Caixa	Caneta esferográfica, cor vermelha, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta a base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável e removível. Caixa com 50 unidades.	25,17	251,70
12	35	Unidade	Cartucho de tinta preta, novo, para impressora HP, compatível ou original 21.	56,00	1.960,00
13	25	Unidade	Cartucho de tinta, colorido, novo, para impressora HP, compatível ou original 22.	68,85	1.721,25
34	100	Frasco	Cola branca escolar, atóxica, embalagem 40g.	1,44	144,00
35	150	Unidade	Cola bastão, atóxica e lavável, embalagem 10g.	4,40	660,00
47	150	Unidade	Fita adesiva transparente 12mmx40m	2,40	360,00
56	30	Pacote	Grampo trilha, metalizado, tamanho 8mm, para 200 folhas, embalagem com 50 unidades.	10,95	328,50
58	10	Caixa	Lápis preto, graduação 2hb, corpo em madeira com pintura em verniz, comprimento 175 mm, carga mina grafite, pré-apontado, sem borracha, com nome do fabricante impresso no corpo do lápis. Caixa com 72 unidades.	39,10	391,00
59	100	Unidade	Lapiseira, corpo em plástico, cores diversas, ponteira retrátil, utiliza mina de grafite de 0,7 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira.	4,73	473,00
70	20	Unidade	Pasta catálogo com 50 sacos plásticos	32,20	644,00
74	100	Unidade	Pasta plástica transparente, com aba transparente e com elástico, tamanho ofício, ideal para transportar e guardar trabalhos, documentos e outros tipos de papéis, produzida em material de alta qualidade, tamanho 238x350mm.	2,99	299,00
TOTAL					11.523,45

COMERCIAL GANDU LTDA – EPP - CNPJ nº 11.105.477/0001-58

LOTE 01 – MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Caixa	Alfinete colorido 5mm para mapa, embalagem com 50 unidades	5,35	53,50



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

2	30	Unidade	Almofada para carimbo, tamanho 5,9x9,4cm, cor preta	12,70	381,00
5	30	Unidade	Bobina de papel de fax, tamanho 30mx215mm	4,60	138,00
14	10	Unidade	Cartucho de tinta, colorido, novo, para impressora HP, compatível ou original 60.	68,16	681,60
15	15	Unidade	Cartucho de tinta preta, novo, para impressora HP, compatível ou original 60.	56,99	854,85
16	36	Unidade	Cartucho de tinta, novo, para impressora HP deskjet 1516, compatível ou original 662.	56,99	2.051,64
18	10	Unidade	Cartucho de tinta, colorido, novo, para impressora HP, compatível ou original 122.	60,45	604,50
19	15	Unidade	Cartucho de tinta preta, novo, para impressora HP, compatível ou original 122.	55,83	837,45
20	5	Unidade	Cartucho de tinta, novo, para impressora LEXMARK, compatível ou original 26.	58,10	290,50
21	6	Unidade	Cartucho de tinta, novo, para impressora LEXMARK, compatível ou original 27.	60,00	360,00
23	30	Unidade	Cartucho de tonner preto, novo, para impressora multifuncional HP100 M175A laserjet pro color, compatível ou original 310A.	84,72	2.541,60
24	20	Unidade	Cartucho de tonner, azul, para impressora multifuncional HP100 M175A laserjet pro color, compatível ou original 311A.	84,70	1.694,00
25	20	Unidade	Cartucho de tonner, amarelo para impressora multifuncional HP100 M175A laserjet pro color, compatível ou original 312A.	86,55	1.731,00
26	20	Unidade	Cartucho de tonner, vermelho, para impressora multifuncional HP100 M175A laserjet pro color, compatível ou original 313A.	86,50	1.730,00
27	200	Unidade	CD virgem, 80 minutos, capacidade 700 MB.	1,62	324,00
36	50	Frasco	Cola instantânea, adere peças de metal ou borracha (epdm) com rápida secagem, embalagem com 5g.	6,20	310,00
37	40	Caixa	Colchete de metal nº 12, caixa contendo 72 unidades	9,54	381,60
38	20	Caixa	Colchete de metal nº 15, caixa contendo 72 unidades	9,80	196,00
39	20	Caixa	Colchete de metal nº 8, caixa contendo 72 unidades	8,90	178,00
40	100	Unidade	Corretivo líquido a base de água, atóxico, contendo 18 ml	2,56	256,00
43	5	Caixa	Envelope pardo, com aba, tamanho 11,5x23 cm, em papel Kraft. Caixa com 250 unidades.	29,30	146,50
44	2000	Unidade	Ficha pautada 4"x6"	0,16	320,00
45	60	Unidade	Fita adesiva dupla face, polipropileno transparente, 12mmx1,5m.	3,65	219,00
46	300	Unidade	Fita adesiva multiuso, cor marrom, 48mmx50cm	3,20	960,00
48	300	Unidade	Fita adesiva transparente em PVC, larga, 50mmx50m	3,70	1.110,00
49	150	Unidade	Fita crepe 18mmx50m	3,50	525,00
52	10	Unidade	Grampeador de mesa 23/8, capacidade para grampear de até 100 folhas.	30,20	302,00
53	40	Unidade	Grampeador de mesa 26/6, capacidade para grampear até 20 folhas.	18,55	742,00
57	30	Pacote	Grampo trilha, plástico, cor branca, tamanho 80mm, para 200 folhas, embalagem com 50 unidades.	10,60	318,00
60	30	Unidade	Livro ata, capa dura, com 100 folhas numeradas.	10,20	306,00
61	50	Unidade	Livro pasta catálogo PVC, com 50 folhas plásticas.	10,78	539,00
62	30	Unidade	Livro ponto, com 100 folhas, formato no tamanho 215x315mm	12,45	373,50
63	10	Unidade	Livro protocolo, com 200 folhas	11,50	115,00
64	10	Caixa	Papel carbono A4, dupla face, caixa com 100 folhas.	24,90	249,00
66	10	Pacote	Papel flip chart, medindo 66x96cm, pacote com 50 folhas.	26,50	265,00
71	400	Unidade	Pasta de AZ, lombo largo.	7,00	2.800,00
72	300	Unidade	Pasta plástica, com elástico, formato 240mmx350mm, com aba, diversas cores.	3,25	975,00
75	10	Unidade	Perfurador de papel, 2 furos, capacidade 30 folhas.	23,70	237,00
76	200	Unidade	Pincel atômico, escrita grossa, ponta de feltro, chanfrada e indeformável, diversas cores, recarregável com tinta a base de álcool.	2,98	596,00
77	200	Unidade	Régua em acrílico, tamanho 30cm.	0,64	128,00
79	15	Frasco	Tinta para carimbo, frasco com 40ml, cores azul e preta.	5,58	83,70
TOTAL					26.904,94

LILIAN DE SOUZA - ME - CNPJ nº 16.880.789/0001-52

LOTE 01 - MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	400	Unidade	Arquivo morto papelão, 2 capas, tamanho 344x125x237mm	2,46	984,00
11	150	Unidade	Caneta marca texto, cores sortidas, tinta a base de água, atóxico,	2,23	334,50



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

			corpo fino, tampa com flip plástico para fixação em pastas, livros e bolsos, ponta chanfrada, traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar.		
17	36	Unidade	Cartucho de tinta, novo, para impressora HP M1005, compatível ou original Q2612A.	68,62	2.470,32
22	65	Unidade	Cartucho de tonner, novo, para impressora HP Laser Jet M1132, compatível ou original CE 285A.	67,90	4.413,50
28	50	Caixa	Clip nº 3/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	9,90	495,00
29	20	Caixa	Clips nº 1/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	9,90	198,00
30	20	Caixa	Clips 2/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	9,70	194,00
31	50	Caixa	Clips 4/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	9,90	495,00
32	20	Caixa	Clips nº 6/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	9,90	198,00
33	40	Caixa	Clips 8/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	9,90	396,00
41	10	Caixa	Envelope pardo, com aba, tamanho 24x34 cm, em papel Kraft. Caixa com 250 unidades.	38,00	380,00
42	8	Caixa	Envelope pardo, com aba, tamanho 18x25 cm, em papel Kraft. Caixa com 250 unidades.	37,30	298,40
50	60	Unidade	Grafite 0.5 2b, 60mm, tubo com 12 unidades	2,80	168,00
51	50	Unidade	Grafite 0.7 2b, 60mm, tubo com 12 unidades	2,80	140,00
54	30	Caixa	Grampo para grampeador 23/8 galvanizado, caixa com 1000 unidades.	9,90	297,00
55	100	Caixa	Grampo para grampeador 26/6 cobreado, caixa com 5000 unidades.	10,90	1.090,00
65	100	Pacote	Papel cartão especial A4 pêsico, cor branca ou marfim, pacote com 50 folhas.	18,00	1.800,00
67	15	Bobina	Papel Kraft, natural, bobina com 60cm de largura e peso 12kg	72,20	1.083,00
68	4	Bobina	Papel para presente, bobina com 60cmx100m, cores a escolher.	63,80	255,20
73	550	Unidade	Pasta suspensa para arquivo, com haste plástica removível.	2,40	1.320,00
78	50	Unidade	Tesoura uso geral, tamanho 21,3 cm.	23,00	1.150,00
TOTAL					18.159,92

VALDECIR J. ANTONIETTI & CIA LTDA - ME - CNPJ nº 00.389.774/0001-56

LOTE 01 - MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	300	Caixa	Papel sulfite A4, formato 210x297mm, caixa com 10 resmas ou 5000 folhas.	147,98	44.394,00
TOTAL					44.394,00

Total Geral dos Fornecedores: R\$ 100.982,31 (Cem mil, novecentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos).

Catanduvas/PR, 03 de julho de 2015.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Prefeito